organizações civis sem fins lucrativos, mediante contratos de Gestão ou Convênios
próprios a serem firmados nos termos da legislação vigente, e se destina a custeio
parcial de projeto de Educação Ambiental

Parágrafo único. A subvenção prevista para as entidades relacionadas
no Anexo I corresponde à importância de até R$ 83.957,09 (oitenta e três mil
novecentos e cinquenta e sete reais e nove centavos), e provirá do FUNDO
MUNICIP AL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - FUNDEMA, correndo à conta da
seguinte dotação orçamentária: 1.01.02.15.04.00.018.541.0027.2.107.02406.0000.

Art. 2° A Entidade beneficiária deverá observar, tanto para a liberação

[...]

Para suportar as demais despesas previstas nesta Lei, fica o
Executivo Municipal autorizado a utilizar dotações orçamentárias próprias, previstas na

Lei Orçamentária Anual de 2013, podendo utilizar-se da edição de decretos
para abertura de créditos adicionais especiais e/ou suplementares, no
até 83.957,09 (oitenta e três mil novecentos e cinquenta e sete reais e nove

Art. 10. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO,
aos 09 dias do mês de julho do ano de 2013.

LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

RAC~DEMELO
Secretária Municipal de Administração